
DIARIO OFICIAL DA UNIAO
Publicado em: 16/11/2023 I Edigao: 217 I Segéo: 3 r Pagina 152

Orgao: Ministério da Previdéncia Social/lnstituto Nacional do Seguro Social/Superintendéncia Regional Nordeste/Geréncla
Executiva lmperatriz

EXTRATO DE TERMO DE ADESAO

INSTRUMENTO: Processo n° 35014.372485/2023-61.

ESPECIE: Termo de Adeséo ao Acordo de Cooperagéo Técnica firmado entre o INSS e a
Confederagao Nacional dos Trabalhadores Rurais e Agricultores e Agricultoras Familiares - CONTAG,
forrnalizado por meio do Processo n" 35014102980/2022-23. com extrato publicado no DOU de
O7/11/2022, segao 3, pagina 159.

PARTES: lnstituto Nacional do Seguro Social - INSS. CNPJ n“ 29.979036/OO82-O6, e Sindicato
dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Jenipapo dos Vieiras - MA. CNPJ n"
O2.720.830/OOO1—19.

OBJETO: Permitir que o Acorolante realize. em favor de seus representados, informagoes.
orientagoes, instrugéo e preparagéo de requerimentos de beneficios e servigos previdenciarios, na
modalidade de atendimento a distancia, para posterior analise do INSS a quem incumbe reconhecer ou
nao o direito a percepgéo de beneficios e servigos requeridos.

SIGNATARIOS: Pelo INSS, Helaine de Pontes Ribeiro. CPF n° 809839.283-O4, e pela Acordante.
Maria do Socorro Fortaleza de Sousa. CPF n" 691400.303-34.

VIGENCIA: Este Termo vigorara pelo mesmo prazo do Acordo n° 35014102980/2022-23, objeto
deste instrurnento, com in|'cio a partir da publicagao no Diario Oficial da Uniéo - DOU.

DATA DE ASSINATURA: O8 de novembro de 2023.

Este conteudo néo substitui 0 publicado na versao certificada.


